

Julkilausuma

MIESKIN ON IHMINEN

Miehet muodostavat etuoikeutetun ryhmän, sanotaan. Väite on helppo osoittaa osatotuudeksi, sillä miehet ovat luoneet itselleen vaarallisen maailman. Miehisen sukupuoliroolin seuraukset näkyvät jo poikavuosina poikien pelottavassa onnettomuustilastossa. Pojat pakotetaan näyttämään rohkeuttaan ja uskaliaisuuttaan, heidät opetetaan ihannoimaan kykyä sietää kolauksia ja ottamaan riskejä. Aikuinen mies joutuu sisäistämään itseensä roolin, joka on henkisesti liikkuma-alaltaan ahdas: se korostaa kilpailua ja menestystä ammatissa. Miesten suuri stressisairauksien ja vatsahaavojen määrä osoittaa, mitä karriääri maksaa. Ylettömät vaatimukset voivat tulla suuremmiksi kuin yksilö kestäää. Rikostilastojakin hallitsevat miehet, alkoholistien valtaosa on miehiä, ja itsemurhien määrä on merkittävästi suurempi miesten keskuudessa. Traagisin seuraus miehen ongelmista on ennenaikainen kuolema. Vastasyntyneellä pojalla on edessään keskimäärin 66 elinvuotta, kun sama luku tytöillä on 73.

Mies joutuu usein työssään alttiiksi suuremmille rasituksille vain siksi, että on mies. Naisille on olemassa erityistä työsuojelua, vaikka he elävät kauemmin kuin miehet. Työsuojelua olisi suunniteltava ammatin, ei sukupuolen mukaan. Joissakin tapauksissa naisten eläkeikä on alhaisempi kuin miesten huolimatta miesten lyhyemmästä eliniästä. Miehet eivät yleensä ehdi nauttia kauaa eläkettään.

Ammattitaidottoman työttömän miehen yhteiskunta asettaa raskaisiin työttömyystöihin lainkaan pohtimatta, onko hänellä siihen fyysisiä edellytyksiä. Yhteiskuntamme uskoo naurettavan sokeasti jokaisen miehen fyysiseen voimaan.

Heikon koulutuksen saanut mies on erittäin suuressa vaarassa ajautua siltojen alle, koska häneen kohdistuvat odotukset vaativat perheen elättämistä silloinkin, kun mahdollisuudet siihen ovat vähäiset.

Miehet, vaatikkaa

- oikeutta pitempään elinikään,
- oikeutta parempaan terveyteen,
- mahdollisuutta elintasarobotin roolista vapautumiseen,
- mahdollisuutta antautua ammattialoille, joita on totuttu pitämään yksinomaan naisten ammatteina,
- oikeutta osoittaa tunteitanne muulloinkin kuin jääkiekko-ottelussa tai humalassa,
- oikeutta olla lapsillenne yhtä läheinen kuin äiti.

Isyyslomaa koskevan ehdotuksen toteuttaminen loisi hyvät edellytykset sukupuolten välisen tasa-arvoisuuden toteuttamiselle perhe-elämässä. Ehdotus sisältää äitiysloman muuttamisen siten, että molemmat vanhemmat saisivat lapsen syntyessä vähintään kolmen kuukauden palkallisen loman. Isä ei isyysloman jälkeen pelkäisi hoitaa lastaan ja saisi samalla hyvät edellytykset läheiseen kosketukseen lapseensa. Isiä tulisi myös rohkaista olemaan läsnä synnytyksessä ja osallistumaan tätä ennen vaadittavaan valmennukseen. Ideologia, joka korostaa isän oikeutettua asemaa kodin ja perheen piirissä, on yhteiskunnallisesti hyödyllisempi ja kaikkien osallisten kannalta oikeudenmukaisempi kuin kauneimmatkaan vakuuttelut äitiyden pyhydestä.

Miehen pidättämät kyneleet purkautuvat veripisaroina vatsahaavasta.

Isänpäivänä 1968

Yhdistys 9